
 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  

Tit. VII CL. 16 Fasc. 2024-UNBOCLE-07/16.00240 

Disposizione dirigenziale 
LA DIRIGENTE  

Oggetto: Nomina commissione per l’affidamento, a titolo oneroso, di un contratto di tutorato per il Corso di Laurea 
Magistrale in Informazione Culture e Organizzazione dei media del Dipartimento delle Arti – sede di Bologna 
per l’a.a. 2024/25 – Bando Rep. 4374 Prot. 204022 del 18/7/2024. 

Visto l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

Richiamati lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 2011, e modificato, da 
ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; 
il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di Ateneo, emanato con 
Decreto Rettorale n. 1230/2011, ss.mm.ii. adeguato da ultimo al Decreto ministeriale n. 96 del 06 giugno 2023 con 
D.R. n. 1688/2023; 
il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato, emanato Decreto Rettorale n. 
418/2011, ss.mm.ii; 
il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale dirigente, tecnico amministrativo, CEL e 
Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1564/2023 del 8 novembre 2023; 
il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. n. 1468 del 5 dicembre 2016, ss.mm.ii; 
il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 416/2011; 

Richiamate la delibera del Dipartimento delle Arti del 2/7/2024 con la quale si è deciso di ricorrere allo strumento 
contrattuale per l’affidamento di tutorati; 
la Disposizione dirigenziale Rep. 4374 Prot. 204022 del 18/7/2024, con la quale è stato emanato il bando per 
l’attribuzione, a titolo oneroso, di un contratto di tutorato per il Corso di Laurea Magistrale in Informazione Culture e 
Organizzazione dei media del Dipartimento delle Arti – sede di Bologna per l’a.a. 2024/25; 

Considerata la necessità di nominare la commissione giudicatrice la presente disposizione si pone in continuità logico 
giuridica di quanto espresso nei precedenti punti; 

DISPONE 

Art. 1 - di nominare la seguente Commissione giudicatrice per l’attività a bando, così come indicata nell’allegato 1, 

parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 - di incaricare il Settore Servizi didattici “Lettere-Lingue” dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
Per la Dirigente AFORM 
Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile del Settore didattico delegata 
Dott.ssa Carlotta Pizzo 
(f.to digitalmente) 

 

 



 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  

Allegato 1  

Corso di Studio  SSD DENOMINAZIONE DELL'ATTIVITA' Commissione 

5698 - Informazione 
Culture e Organizzazione 
dei media  

SPS/08 
Supporto alla didattica per 
l'insegnamento CULTURA VISUALE 
(LM) [cod. 93542] 

Presidente: Marco Solaroli 
Segretaria: Monica Sassatelli 
Membro: Cristina Demaria 
Supplente: Salvatore Botta 

 


